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Det er juletid, det er familietid, men også OK26 tid, og som fagbevægelse er der altid et ønske om 
både hårde og bløde pakker fra arbejdsgiversiden. Internt i fagbevægelsen kan der være lidt forskel 
på, hvad vi har øverst og nederst på listen, men generelt har vi fælles ønsker. Det handler om sikring 
og forbedring af reallønnen (vores købekraft), forbedrede muligheder omkring pasning af syge børn 
og så nogle organisationsmidler til de enkelte fagområder/organisationer, der kan give den 
nødvendige fleksibilitet til det enkelte fagområdes særlige behov. 
 
Dette er der selvfølgelig også mere om, og links til i denne GLF-info, hvor overskrifterne er 
følgende: 
 

• Medlemsundersøgelse om arbejdsmiljø - januar 2026. 

• Lovforslag om fysisk indgriben - DLF har sendt høringssvar. 

• OK26: Nu udveksles kravene. 

• Ny kommunalbestyrelse og nyt Børne- og Skoleudvalg på plads i Glostrup. 
 
Medlemsundersøgelse om arbejdsmiljø - januar 2026. 
 
Foreningen iværksætter en stor medlemsundersøgelse, som løber fra 7. januar til 6. februar 2026. 
Undersøgelsen udsendes som et digitalt spørgeskema, og vi har brug for jeres hjælp til at omtale 
spørgeskemaet og opfordre til, at alle svarer. En høj svarprocent er med til at understøtte 
resultaternes validitet og bidrager til at styrke mulighederne for politisk anvendelse af undersøgelsen 
– både lokalt og nationalt.  
Undersøgelsen handler primært om medlemmernes arbejdsforhold og tilfredshed med foreningen. 
Den sendes direkte til medlemmernes private mail og er i store træk en gentagelse af tidligere 
medlemsundersøgelser, som foreningen har gennemført hvert andet år siden 2013. Vi kan dermed 
følge og dokumentere udviklingen i arbejdsforholdene på skolerne siden 2013.  
Vi vil sætte pris på jeres hjælp til at sikre, at rigtig mange besvarer spørgeskemaet, så vi får en høj 
svarprocent.  
 
Lovforslag om fysisk indgriben - DLF har sendt høringssvar. 
 
Børne- og Undervisningsministeriets omdiskuterede lovforslag om udtrykkelige bestemmelser om 
skolens omsorgsansvar og adgang til fysisk indgriben, herunder en udvidet hjemmel til 
magtanvendelse, har nu været i høring. Se lovforslaget her 
 
Lovforslaget indeholder tydeligere regler for, hvornår og hvordan læreren må gribe ind i tilspidsede 
situationer. Herunder muligheden for fysisk guidning; at der ikke er et berøringsforbud i forhold til 
eleverne. Situationerne, hvor læreren har brug for at gribe ind, er udvidet til også at omhandle 
situationer med væsentlig forstyrrelse i undervisningen og ved chikane eller krænkende handlinger 
mod enten andre elever eller læreren. 
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Med lovforslagets fastslås det, at skolens personale skal have en reel mulighed for at skabe ro og 
orden i klassen herunder beskytte eleven og fællesskabet for at sikre elevernes ret til et godt og trygt 
undervisningsmiljø. I lovforslaget tydeliggøres det, at bestemmelserne skal være med til at sikre 
retssikkerheden for både eleverne og skolens personale.   
 
Hovedlinjer i DLF’s høringssvar er følgende: 
 

• Det er positivt, at alle elevers ret til et godt undervisningsmiljø er omdrejningspunktet for 
lovændringen. 

• Det er godt, at der nu bliver skabt klarere og mere anvendelige regler om lærernes mulighed 
for at gribe tidligt ind i tilspidsede situationer i folkeskolen. 

• Det er ærgerligt, at skolens pligt til at forebygge ikke er skrevet direkte ind i lovforslaget. Det 
har man gjort i Norge, som lovforslaget læner sig op ad, og det bør vi også gøre i Danmark. 

• Vi ser også gerne, at der i loven bliver sikret et helt nødvendigt større handlerum i forhold til 
lærernes skøn og dømmekraft i den konkrete situation, hvor der ofte skal handles hurtigt. 

• Der er brug for gode vejledninger med konkrete eksempler, der er skrevet i øjenhøjde med en 
ganske almindelig skolehverdag. 

• Lovoverskriften ”udvidet hjemmel til magtanvendelse” er uhensigtsmæssig. Med lovforslaget 
får lærerne ikke yderligere magtbeføjelser, men der er nogle nye situationer, hvor lærerne får 
pligt til at gribe ind. Deri ligger udvidelsen. 

• Det er meget positivt, at fysisk guidning er skrevet ind i lovforslaget. Det er med til at sikre alle 
elevers ret til undervisning, undgå at elever spiller sig selv ud af klassefællesskaberne og en 
bedre sikring af lærernes retssikkerhed. 

• Foreningen mener, at reglerne kalder på en vigtig snak om, hvor man kan føre eleven hen – 
og hvad så med resten af klassen? Der skal kort sagt være nogle rammer på skolen, der 
understøtter de nye regler. Det kan f.eks. være flere timer med to lærere, et konfliktteam på 
skolen samt hurtig og rigtig støtte til børn med særlige behov. 

 
Endeligt lovforslag forventes fremsat i folketinget i februar 2026. 
 
OK26: Nu udveksles kravene. 
 
Nu går forhandlingerne for alvor i gang ved OK26. 
Den 12. december blev der udvekslet krav på det statslige område, og den 16. december på det 
regionale og kommunale område. 
 
Du kan finde kravene her: Overenskomstforhandlinger 2026 | Løn og vilkår 
 
Her kan du orientere dig om både vores og arbejdsgivers krav. Det er også på denne side, du 
løbende kan holde dig orienteret om OK26 og bl.a. også finde de løbende udgivelser af podcast 
omkring forhandlingsforløbet 
  
Du kan også finde Forhandlingsfællesskabets pressemeddelelse omkring kravsudtagelsen her: 
24-0300-10-pm-ok-26-kravsudtagelse.pdf 
 
Som det fremgår, så er der i de generelle forhandlinger et fokus på at få løftet reallønnen, sikret 
bedre rettigheder omkring fravær ved barns sygdom - og så en områdeafhængig åbning af arbejdet 
med fritvalgsmuligheder indenfor løn, pension og frihed. 
 
Tidsplanen tilsiger, at der skal ligge et resultat i februar/marts – som dog kan udsættes ved 
uenighed/evt. konflikt. 
 
Når der foreligger et OK26 forlig, sendes dette til afstemning blandt alle medlemmer. 
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Sidste udkald for ikke-medlemmer: Meld dig ind før årsskiftet, og vær sikret ved en eventuel 
OK26-konflikt. 
 
Danmarks Lærerforening ønsker at motivere ikke-medlemmer til at melde sig ind senest 31. 
december 2025. Prik ikke-medlemmer på skulderen, og spred det glade budskab om, at de stadig 
kan nå at blive en del af fællesskabet og samtidig sikre sig konfliktstøtte ved en eventuel konflikt i 
forbindelse med OK26. Indmeldelse kan se via dette link: Indmeldelse 
 
Ny kommunalbestyrelse og nyt Børne- og Skoleudvalg på plads i Glostrup. 
 
Kommunalvalget i november sammensatte en ny kommunalbestyrelse i Glostrup, og pr. 1. januar 
2026 træder den nye konstituering i kraft. 
 
På vores område – i Børne- og Skoleudvalget (BSU) - er noget som det plejer, men der er også flere 
udskiftninger i den politiske deltagerkreds;  
 
Emilie Sloth (R) fortsætter som formand for udvalget og kan dermed bære tidligere politiske arbejder 
og tanker videre i udvalget. Emilie har stor og langvarig erfaring med Skoleområdet, som tidligere 
formand for Glostrup Skoles samlede skolebestyrelse. 
 
Sussie Brandt (F) Bliver ny næstformand i udvalget. Sussie har erfaring med skolen gennem 
hendes tidligere rolle som forældrerepræsentant både i den tidligere Glostrup Skoles skolebestyrelse, 
men også fra den nye lokale skolebestyrelse på Skovvangsskolen. Sussie er, ved siden af det 
politiske arbejde, også ansat i pædagogstilling på klubtilbuddet Varmeværket i Glostrup. 
 
Piet Papageorge (V) fortsætter i BSU-arbejdet som repræsentant for V og mindretallet i KB. Piet har 
stor erfaring med skoleområdet og har tidligere været politisk repræsentant i Glostrup Skoles 
samlede skolebestyrelse. 
 
Casper Larsen (LA) er nyvalgt i Kommunalbestyrelsen og dermed også ny i BSU. Casper har dog 
stor erfaring med arbejdet på området, da han tidligere har siddet som forældrerepræsentant i den 
tidligere skolebestyrelse for Glostrup Skole og efterfølgende i skolebestyrelserne på både 
Skovvangskolen og Nordvangskolen. Casper er også en del af Skole og Forældres 
forretningsudvalg. (Forældreorganisationen). 
 
Louise Lauge Thorsen (A) er nyvalgt i Kommunalbestyrelsen / BSU. Louise har erfaring med 
skoleområdet fra sin opgave som forældrerepræsentant i skolebestyrelsen på Skovvangsskolen. 
 
Louise Gellert (A) er nyvalgt i kommunalbestyrelsen / BSU. 
 
Thomas Eggert Sørensen (BY) Nyvalgt i Kommunalbestyrelsen / BSU. 
 
 

Glostrup Lærerforening ønsker alle  

en rigtig glædelig jul og et  

godt nytår ☺ 
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